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De: Licitação Hospital Santo Antônio  
Para: licitacao@gamacamp.com.br  

Cópia:
Cópia oculta:

Assunto: RE: RES: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO - CPP 116/2021 CONV. 898495/2020 - HOSP. SANTO ANTONIO DE...
Enviada em: 17/08/2021 | 11:20

Recebida em: 17/08/2021 | 11:20

RE: RES: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO - CPP 116/2021 CONV. 898495/2020 - HOSP. SANTO ANTONIO DE...

Respostas Questionamentos.


Questionamento 1

O edital solicita “ Tela sensível ao toque de 12 polegadas”.


Resposta.

O edital solicita “Tela sensível ao toque de no mínimo 12 polegadas” e só serão aceitas proposta que atendam esse requisito.


Questionamento  2


Monitor Efficia CM 100 possui tela sensível ao toque com visualização de mais de 5 ondas simultâneas, e com alta resolução, solicitamos aceite do
Equipamento, pois o mesmo irá atendê-los a contento.

Resposta.


O edital solicita “Visualização de no mínimo 6 (seis) formas de ondas simultâneas, possuir a visualização leito a leito dentro do monitor” e só serão
aceitas proposta que atendam esse requisito.

 

Questionamento 3


O edital solicita “Cálculo de Drogas, Cálculos de Oxigenação e respiratórios”.

Será aceito equipamento que não possua estas funcionalidades?


Resposta

Resposta a ser analisada pela engenharia clínica


 

Questionamento 4

O edital solicita “deve analisar as seguintes arritmias (Assistolia, Fibrilação, Ventricular/Taquicardia Ventricular, Bigeminismo, etc.)”.

O Monitor Efficia, Modelo CM100, da Empresa PHILIPS Medical, realiza detecção da maioria das arritmias solicitadas, exceto bigeminismo, será aceito
equipamento que analise pelo menos 10 tipos de arritmia?


Resposta

Resposta a ser analisada pela engenharia clínica

 

Questionamento 5


 O edital solicita “Faixa de leitura mínima de respiração de 0 a 120 rpm”.


O Monitor Efficia, Modelo CM100, da Empresa PHILIPS Medical, possui faixa de aferição de 3 a 150 rpm para todos os perfis de pacientes. A faixa
inferior ofertada atende com ampla margem aos limites de bradipneia toleráveis, independente do perfil do paciente (adulto – pediátrico - neonatal).
Além disso, o alarme de apneia é comumente configurado em 20 segundos, caso as respirações do paciente atinjam 20 segundos de intervalo entre si,
totalizarão 3 movimentos respiratórios por minuto e certamente o produto ofertado, disparará o alarme de apneia antes do paciente atingir
frequência respiratória tão baixa, levando o corpo clínico à tomar todas as decisões necessárias. Solicitamos o aceite de tecnologia.


Resposta

Resposta a ser analisada pela engenharia clínica


 

Questionamento 6


O edital solicita “Faixa de medição de temperatura de 4 a 48°C”.


O Monitor Efficia, Modelo CM100, da Empresa PHILIPS Medical, possui faixa de aferição de 0 a 45°C, faixa esta que possibilita diagnósticos amplos de
estados febris e de alta temperatura corpórea. Solicitamos aceite da tecnologia ofertada.


Resposta:

Resposta a ser analisada pela engenharia clínica


Questionamento 7


 Caso vencedor será aceito pedido de prorrogação de entrega?
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Resposta


“11.1 – A empresa vencedora deverá entregar o objeto desta Cotação Eletrônica de Preços em até 30 (trinta) dias corridos a partir do recebimento da
Autorização de Fornecimento - AF, expedida pela Gerência de Suprimentos/Compras Irmandade de Santo Antônio do Curvelo.”


Atenciosamente


João Paulo Ribeiro

 

Setor de Licitação 2019.

Hospital Santo Antônio/Curvelo MG

Pç. Dr. Márcio de Carvalho Lopes Filho, 501 - Bom Jesus

 

 

De: licitacao@gamacamp.com.br

Enviada: 2021/08/17 08:31:41

Para: licitacao@hospitalsantoantonio.org.br

Assunto: RES: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO - CPP 116/2021 CONV. 898495/2020 - HOSP. SANTO ANTONIO DE CURVELO
(4064170)

 

Bom dia Prezados,

Algum retorno referente ao nosso questionamento?

 

Cordialmente;

 

Thaís Fernanda.

Depto de Licitações

 

+55 19 9-92755690

+55 19 3743-7070

+55 31 3789-9761

+55 12 3911-2010

 

gamacamp.com.br

inovaligama.com.br

 

   

 

 

 

De: licitacao@gamacamp.com.br <licitacao@gamacamp.com.br>

Enviada em: segunda-feira, 16 de agosto de 2021 16:00

Para: 'licitacao@hospitalsantoantonio.org.br' <licitacao@hospitalsantoantonio.org.br>

Assunto: RES: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO - CPP 116/2021 CONV. 898495/2020 - HOSP. SANTO ANTONIO DE CURVELO
(4064170)

 

Boa tarde Prezados,

O tamanho é de 10 polegadas.

 

Cordialmente;
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Thaís Fernanda.

Depto de Licitações

 

+55 19 9-92755690

+55 19 3743-7070

+55 31 3789-9761

+55 12 3911-2010

 

gamacamp.com.br

inovaligama.com.br

 

   

 

 

 

 

De: Licitação Hospital Santo Antônio <licitacao@hospitalsantoantonio.org.br>

Enviada em: segunda-feira, 16 de agosto de 2021 15:06

Para: Licitacao Campinas <licitacao@gamacamp.com.br>

Assunto: RE: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO - CPP 116/2021 CONV. 898495/2020 - HOSP. SANTO ANTONIO DE CURVELO
(4064170)

 

Boa tarde.


Favor especificar tamanho de tela do Monitor Efficia CM 100.


Atenciosamente.


Setor de Licitação 2019.

Hospital Santo Antônio/Curvelo MG

Pç. Dr. Márcio de Carvalho Lopes Filho, 501 - Bom Jesus

 

 

De: "Licitacao Campinas" <licitacao@gamacamp.com.br>

Enviada: 2021/08/16 12:31:26

Para: licitacao@hospitalsantoantonio.org.br

Assunto: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO - CPP 116/2021 CONV. 898495/2020 - HOSP. SANTO ANTONIO DE CURVELO (4064170)

 

Bom dia  Estimada Comissão de Licitação,

A empresa Gama Camp Produtos Hospitalares Ltda, inscrita no CNPJ 03.952.213/0001-01, sediada à Rua Ex. Hélio Alves de
Camargo, 138, Jd. IV Centenário, Campinas/SP CEP 13070-193,com interesse em participar da CPP 116/2021 CONV.
898495/2020, através de seu representante legal abaixo assinado, vem respeitosamente solicitar ESCLARECIMENTO  ao processo em
epigrafe, dentro dos prazos .

Por gentileza nos esclarecer alguns pontos do edital:

        O edital solicita “ Tela sensível ao toque de 12 polegadas”.

         Monitor Efficia CM 100 possui tela sensível ao toque com visualização de mais de 5 ondas simultâneas, e com alta resolução, solicitamos
aceite do Equipamento, pois o mesmo irá atendê-los a contento.
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        O edital solicita “Cálculo de Drogas, Cálculos de Oxigenação e respiratórios”.

        Será aceito equipamento que não possua estas funcionalidades?

Tais funções não interferem na operabilidade do equipamento, e encarecem o produto final, inviabilizando a participação das empresas no
Certame.

 

        O edital solicita “deve analisar as seguintes arritmias (Assistolia, Fibrilação, Ventricular/Taquicardia Ventricular, Bigeminismo, etc.)”.

                 O Monitor Efficia, Modelo CM100, da Empresa PHILIPS Medical, realiza detecção da maioria das arritmias solicitadas, exceto
bigeminismo, será aceito equipamento que analise pelo menos 10 tipos de arritmia?

 

 

        O edital solicita “Faixa de leitura mínima de respiração de 0 a 120 rpm”.

                O Monitor Efficia, Modelo CM100, da Empresa PHILIPS Medical, possui faixa de aferição de 3 a 150 rpm para todos os perfis de
pacientes. A faixa inferior ofertada atende com ampla margem aos limites de bradipneia toleráveis, independente do perfil do paciente
(adulto – pediátrico - neonatal). Além disso, o alarme de apneia é comumente configurado em 20 segundos, caso as respirações do
paciente atinjam 20 segundos de intervalo entre si, totalizarão 3 movimentos respiratórios por minuto e certamente o produto ofertado,
disparará o alarme de apneia antes do paciente atingir frequência respiratória tão baixa, levando o corpo clínico à tomar todas as
decisões necessárias. Solicitamos o aceite de tecnologia.

 

 

        O edital solicita “ Faixa de medição de temperatura de 4 a 48°C”.

               O Monitor Efficia, Modelo CM100, da Empresa PHILIPS Medical, possui faixa de aferição de 0 a 45°C, faixa esta que possibilita
diagnósticos amplos de estados febris e de alta temperatura corpórea. Solicitamos aceite da tecnologia ofertada.

 

 

        Caso vencedor será aceito pedido de prorrogação de entrega?

 

 

Camila Merki

Depto de Licitações

 

gamacamp.com.br

inovaligama.com.br

 

   

 

 

 

 


